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Punkt 1: Bemærkninger til dagsordenen

Sagsfremstilling
1.     Bemærkninger til dagsordenen
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2017-41831       J.nr.: 00.01.10           Dokumentnr.: 326-2019-276218
 
Kl. 15.00 deltager to velfærdstalenter Cathrine Schakinger og Michelle Jørgensen, Teamleder Louise Grundtvig Ibsen fra
IP Nord og områdechef Karin Graff Gergelyffy fra IP Nord.
 
 
 
Ældre- og Sundhedsudvalgets møde den 31. august 2020:
-



Punkt 2: Beslutning - Permanente besøgsløsninger i plejehjem

Sagsfremstilling
2.     Beslutning - Permanente besøgsløsninger i plejehjem
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2020-16327       J.nr.: 29.00.00           Dokumentnr.: 326-2020-256701
 
Sagstype
Beslutning.
 
Resume og sagens baggrund
Den 17. april 2020 indgik regeringen en aftale med folketingets partier om initiativer for den svækkede ældre i
forbindelse med covid-19. Hovedfokus i aftalen er, at ældre beboere på plejehjem, herunder beboere med demens, igen
kan få besøg af sin familie og nære pårørende indenfor de til enhver tid gældende retningslinjer. Den 2. juni 2020
besluttede Ældre- og Sundhedsudvalget, at administrationen skulle udarbejde et oplæg til varige bygningsmæssige
løsninger.
 
Indstillinger
Direktøren indstiller,
1.    at oplægget til etablering af permanente besøgsløsninger på plejehjemmene godkendes.
2.    at der af det tildelte statslige særtilskud bevilges 500.000 kr. til formålet.
 
Behandling
Ældre- og Sundhedsudvalget.
 
Sagsfremstilling
Baggrund
Som oprindeligt beskrevet til udvalgsmødet den 2. juni 2020 formodes stort set alle på plejehjem at være i øget risiko for
COVID-19. Som følge heraf, har der siden 18. marts 2020 været landsdækkende midlertidige besøgsrestriktioner på
landets plejehjem.
 
Den 17. april 2020 indgik regeringen en aftale med folketingets partier om initiativer for den svækkede ældre, da covid-19
må forventes at blive en permanent udfordring. Hovedfokus i aftalen er, at ældre beboere på plejehjem, herunder beboere
med demens, igen kan få besøg af sin familie og nære pårørende indenfor de til enhver tid gældende retningslinjer.
 
Udgangspunktet for aftaleparterne er, at kommunerne skal sikre, at alle beboere får mulighed for at kunne modtage besøg
fra sine pårørende på udendørsarealer. Torsdag den 14. maj 2020 åbnede Kalundborg Kommune op for udendørsbesøg på
plejehjem jævnfør Sundhedsstyrelsens vejledning. Der er etableret midlertidige løsninger, hvortil der blandt andet er
købt/lejet telte og indkøbt havemøbler.
 
En permanent besøgsløsning kan være opsætning og indretning af besøgspavilloner, udestuer eller lignende tiltag, der gør
besøg på udearealer hos ikke-smittede beboere muligt under nødvendig hensyntagen til sundhedsfaglig sikkerhed for alle.
Permanente løsninger skal stå klar inden udgangen af året.
 
Den samlede løsning skal så vidt muligt omfatte alle kommunens plejecentre. Der samarbejdes med Team Ejendomme på
afdækning af behov i forhold til de enkelte plejecentres eksisterende bygningsmasse f.eks. muligheder for brug af allerede
eksisterende udestuer og forbehold for at kunne opføre permanente løsninger på boligselskabets matrikler samt forbehold
for godkendelser af byggetilladelser på matrikler med begrænsninger f.eks. ift. areal. Sundhed og Myndighed vil i
samarbejde med Team Ejendomme udarbejde en plan for gennemførelse af hele processen fra ide til ibrugtagning. Der
arbejdes på en løsning med opsætning af pavilloner eller udestuer, der udtrykker hygge og varme således, at de også efter
Covid-19 vil være et attraktivt sted at aflægge besøg.
 
Oplæg og status fra administrationen:
Som udgangspunkt etableres et anneks ved hvert plejecenter (en mindre fritliggende bygning). I nogle tilfælde integreres
et eksisterende rum fremfor anneks, da der er planmæssige forbehold og restriktioner, der kan påvirke
tilbygningsmulighederne. På nuværende tidspunkt er oplysninger og skitser sendt til håndværkere og der afventes tilbud.
 



De grundlæggende beskrivelser for annekset er, at det har tag med ensidigt fald, beklædt med tagpap jf. bilag. Annekset
skal opføres i træ med en isoleringstykkelse på min 150mm i ydervægge samt 200mm i terræn- og tagdæk. Det anbefales
et par vinduer og en dobbeltdør. Døren skal have en bredde, så det er tilgængeligt for personer i kørestol. Selve rummet
vurderes at have en størrelse på ca. 9 kvm – indvendige mål. Annekset etableres i en kvalitet, så det kan bruges til besøg
på plejecentrene mange år fremadrettet.
 
Forslagene til etablering af besøgsfaciliteterne er udarbejdet i dialog med ledelsen af plejehjemmene.
 
Økonomiske konsekvenser
I regeringsaftalen er der bl.a. afsat 100,0 mio. kr. til etablering af løsninger for genoptagelse af besøg og fastholdelse af
social kontakt med beboere på plejehjem under covid-19. Midlerne udmøntes som særtilskud til kommunerne på
baggrund af nøglen i tilskuds- og udligningssystemet for udgiftsbehovet på ældreområdet. Kalundborg Kommunes andel
forventes at udgøre ca. 1,0 mio. kr. Der er allerede afholdt udgifter til anskaffelse og leje af telte, samt indkøb af møbler.
 
Projektet er budgetteret med 500.000 kr. fra en statslig pulje. Dvs. 50.000 kr. til hvert plejehjem. Den statslige pulje skal
bruges inden årets udløb.
 
Bilag
 
Reference til skitse 326-2020-261153
 
 
 
 
Ældre- og Sundhedsudvalgets møde den 31. august 2020:
Godkendt, at restbeløbet fra særtilskuddet kan anvendes til formålet. Alternativ bygningsmæssig løsning i stil med et
orangeri undersøges.

Bilag

Reference til skitse



Punkt 3: Budgetopfølgning pr. 31. juli 2020 - Ældre- og Sundhedsudvalget

Sagsfremstilling
3.     Budgetopfølgning pr. 31. juli 2020 - Ældre- og Sundhedsudvalget
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2020-872          J.nr.: 00.30.00           Dokumentnr.: 326-2020-250202
 
Sagstype
Orientering.
 
Resume og sagens baggrund
Økonomistaben fremlægger budgetopfølgning pr. 31. juli 2020. Dispositionsregnskaberne viser et samlet forventet
merforbrug på 10,7 mio. kr. (pr. 31. maj 2020 et merforbrug på 8,1 mio. kr.)
 
Indstillinger
Direktøren indstiller, at orienteringen tages til efterretning.
 
Behandling
Ældre- og Sundhedsudvalget.
 
Sagsfremstilling
Baggrunden for budgetopfølgningen er partnerskabsholdernes dispositionsregnskaber. Hvis der forventes merforbrug,
bliver der lagt en handleplan i dialog med direktøren og Økonomistaben. Nogle partnerskabsholdere vurderes at have øget
risiko for at få merforbrug, eller for at deres budgetopfølgning bliver for upræcis, hvorfor de følges tæt og har høj prioritet
i forhold til konsulentstøtte og controlling.
 
På grund af situationen med Corona/Covid-19 er der på en række punkter væsentligt øget usikkerhed i forhold til
udgiftsniveauet.
 
Sundhed og Myndighed
Der forventes et merforbrug på 12,0 mio. kr. (pr. 31. maj 2020 et merforbrug på 12,5 mio. kr.) Merforbruget skyldes
faldende indtægter og øgede udgifter til mellemkommunale refusioner, særligt dyre enkeltsager, øgede udgifter til
fritvalgsområdet, samt særlige udgifter i forbindelse med Covid-19. Dette modsvares delvist af mindreforbrug på
hjælpemidler, igangsatte projekter finansieret af puljemidler, samt kommunal medfinansiering af sundhedsvæsnet.
 
Der er siden sidste opfølgning tilført 1,2 mio. kr. fra IP Syd til budgettet til afregning af hjemmehjælp, men ved næste
opfølgning, vil dette blive modsvaret af flytning af 1,2 mio. kr. til forøgelse af budgetrammen på Jernholtparken.
 
Sundhed og myndighed, demografipulje
Der er på Økonomiudvalgets område afsat 10,0 mio. kr. for 2020 i en demografipulje som sikkerhed for det politisk
fastsatte serviceniveau på hjemmehjælpsområdet. Et eventuelt underskud på køb af hjemmehjælp og mellemkommunal
refusion i Sundhed og Myndighed (på Ældre- og Sundhedsudvalgets område) finansieres af denne pulje.
 
Der forventes et merforbrug på området vedrørende køb af hjemmehjælp og mellemkommunale refusion på 15,8 mio. kr. i
2020. I forhold til det afsatte beløb forventes der således et merforbrug på 5,8 mio. kr.
 
Tandplejen
Der forventes et mindreforbrug på 0,9 mio. kr. (pr. 31. maj 2020 et mindreforbrug på 1,1 mio. kr.) Mindreforbruget
skyldes overførsel fra 2019, samt mindreforbrug ift. kontrakt med privat leverandør vedrørende tandregulering. Forskellen
fra sidste måned skyldes udskiftning af materiel, samt ekstraordinære udgifter i forbindelse med COVID-19.
 
Integreret Pleje Syd
Der forventes et mindreforbrug på 1,0 mio. kr. (pr. 31. maj 2020 et mindreforbrug på 2,5 mio. kr.) Mindreforbruget
skyldes overførsel fra 2019. Forskellen fra sidste måned skyldes hovedsageligt, at der er flyttet 1,2 mio. kr. til Sundhed og
Myndighed til budgettet til afregning af hjemmehjælp, samt ekstraordinære udgifter i forbindelse med COVID-19.
 
Integreret Pleje Nord



Der forventes et merforbrug på 0,5 mio. kr. (pr. 31. maj 2020 et mindreforbrug på 1,1 mio. kr.) Merforbruget skyldes en
justering af det forventede indtægtsniveau på fritvalgsområdet, samt ekstraordinære udgifter i forbindelse med COVID-
19. Ved næste budgetopfølgning vil budgetrammen på Jernholtparken blive tilført 1,2 mio. kr. fra Sundhed og Myndighed.
 
Serviceudgifter
I aftalen mellem regeringen og KL om kommunernes økonomi i 2020 er der sat en ramme for kommunernes samlede
udgifter til service. Måltallet for, om Kalundborg Kommune overholder sin del af aftalen, er det oprindeligt vedtagne
budget til service. I forhold til de oprindeligt budgetterede serviceudgifter på Ældre- og Sundhedsudvalgets område
forventes et merforbrug på 26,5 mio. kr. (pr. 31. maj 2020 et merforbrug på 21,2 mio. kr.)
 
Udvalgets anlæg
På Ældre- og Sundhedsudvalgets anlægsområde viser budgetopfølgningen, at der, ud fra en overordnet ledelsesvurdering,
forventes et mindreforbrug ultimo 2020 på 8,8 mio. kr. På udvalgets område forventes overført og forbrugt 8,5 mio. kr. de
kommende år.
 
Mindreforbruget på 8,8 mio. kr. er specificeret på de enkelte anlægsprojekter i vedlagte bilag.
 
Økonomiske konsekvenser
På driftssiden viser dispositionsregnskaberne et samlet forventet merforbrug for Ældre- og Sundhedsudvalgets område på
10,7 mio. kr. (pr. 31. maj 2020 et merforbrug på 8,1 mio. kr.)
 
I forhold til de oprindeligt budgetterede serviceudgifter på udvalgets område forventes et merforbrug på 26,5 mio. kr. (pr.
31. maj 2020 et merforbrug på 21,2 mio. kr.)
 
På anlægssiden viser budgetopfølgningen, at der, ud fra en overordnet ledelsesvurdering, forventes et mindreforbrug
ultimo 2020 på 8,8 mio. kr. på udvalgets område. På udvalgets område forventes overført og forbrugt 8,5 mio. kr. de
kommende år.
 
 
Bilag
 
Månedsrapport pr. 31. juli 2020 - Ældre og Sundhedsudvalget 326-2020-256696
 
 
 
 
Ældre- og Sundhedsudvalgets møde den 31. august 2020:
Godkendt.

Bilag

Månedsrapport pr. 31. juli 2020 - Ældre og Sundhedsudvalget



Punkt 4: Beslutning - Mobil blodprøvetagning

Sagsfremstilling
4.     Beslutning - Mobil blodprøvetagning
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2019-34629       J.nr.: 29.30.00           Dokumentnr.: 326-2020-258289
 
Sagstype
Beslutning.
 
Resume og sagens baggrund
Kalundborg kommunes aftale om mobilblodprøvetagning i borgernes hjem og på plejecentrene udløber via Klinisk
biokemisk afdeling fra Kalundborg Sundheds- og Akuthus med udgangen af 2020. Der er derfor behov for stillingtagen til
en forlængelse på 2 år inden 1. oktober 2020.
 
Indstillinger
Direktøren indstiller,
 
1.    at aftalen forlænges indtil en ny regional ordning er på plads, dog maksimalt 2 år.
2.    at de økonomiske konsekvenser oversendes budgetforhandlingerne.
3.    at sagen sendes i høring i ældrerådet.
 
Behandling
Ældre- og Sundhedsudvalget, Ældrerådet, Ældre- og Sundhedsudvalget.
 
Sagsfremstilling
Det har i flere år været muligt for borgere, som har svært ved at transportere sig til regionens blodprøvecenter at få taget
blodprøve i eget hjem, på plejecentrene eller bostederne.
 
Det er en ordning som borgerne, praktiserende læger og det sundhedsfaglige personale har været meget tilfreds med.
Det er som hovedregel planlagte blodprøver og EKG, men akutte prøver kan tages i begrænset omfang, dersom det kan
forebygge en indlæggelse.
 
I region Sjælland har de 17 kommuner haft mange forskellige aftaler med regionen omkring mobilblodprøvetagning og
herunder forskellige finansieringsmodeller. Der er nedsat en arbejdsgruppe, som arbejder på en fællesmodel for alle 17
kommuner. Denne model vil fremlagt i Kommunalt Sundhedsforum den 14. august og efterfølgende blive behandlet i det
regionale udvalg for Det nære Sundhedsvæsen den 2. september, derefter godkendt i regionsrådet til november.
Efterfølgende skal der udarbejdes konkrete lokale aftaler om modellens udmøntning mellem sygehusene og de enkelte
kommuner. Derfor vil den nye fællesmodel tidligst kunne implementeres fra primo 2021. Den model som Kalundborg
kommune har med regionen forventes at indgå i den nye fællesmodel.
 
Der er behov for en forlængelse af den nuværende samarbejdsaftale med Klinisk biokemisk afdeling på Kalundborg
Sundheds – og Akuthus, hvis der skal sikres fortsat mobilblodprøvetagning i Kalundborg kommune indtil den nye
fællesmodel træder i kraft.
 
I den nye aftale vil der indtænkes mulighed for yderligere lokale blodprøvetagningssteder, som f.eks. Vesterlunden.
 
Når den nye fællesmodel træder i kraft, vil den nuværende blodprøveordning blive opsagt med passende varsel.
 
Økonomiske konsekvenser
Den årlig udgift i
2021: 417.932 kr.
2022: 423.436 kr.
Økonomien er angivet med udgangspunkt i den nuværende aftale. I hvilket omfang en ny aftale vil påvirke dette afhænger
af resultatet af de drøftelser, som skal foregå på regionalt niveau.
 
Ældre- og Sundhedsudvalgets møde den 10. august 2020:
Indstillingen godkendt.



Ældrerådets møde den 17. august 2020:
Ældrerådet anbefaler forlængelse af mobilblodprøvetagningen og forventer, at ældre borgere i hele kommunen bliver
tilgodeset.
 
 
 
Ældre- og Sundhedsudvalgets møde den 31. august 2020:
Godkendt og oversendes til budgetforhandlingerne med anbefaling.



Punkt 5: Beslutning - Demenshandleplan 2020

Sagsfremstilling
5.     Beslutning - Demenshandleplan 2020
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2017-2804        J.nr.: 00.16.00           Dokumentnr.: 326-2020-258292
 
Sagstype
Beslutning.
 
Resume og sagens baggrund
Som et led af Strategien for Det Gode og Værdige Ældreliv drøftede Ældre- og Sundhedsudvalget Demensstrategien
2019-2020 til Visionsseminaret den 20-21 juni 2019. Med udgangspunkt i Strategien for Det Gode og Værdige Ældreliv
samt Demensstrategien har administrationen i samarbejde med chefnetværket på ældre- og sundhedsområdet udarbejdet
en demenshandleplan. Den 2. juni 2020 drøftede Ældre- og Sundhedsudvalget de foreslåede indsatser i
Demenshandleplanen.
 
Her præsenteres Demenshandleplanen 2020 inkl. de økonomiske konsekvenser.
 
Indstillinger
Direktøren indstiller,
1.    at demenshandleplanen 2020 godkendes.
2.    at de økonomiske konsekvenser oversendes til budgetforhandlingerne.
3.    at sagen sendes til høring i Ældrerådet.
 
Behandling
Ældre- og Sundhedsudvalget, Ældrerådet, Ældre- og Sundhedsudvalget.
 
Sagsfremstilling
Som et led af Strategien for Det Gode og Værdige Ældreliv drøftede Ældre- og Sundhedsudvalget Demensstrategien 2019
til Visionsseminaret den 20-21 juni 2019. Med udgangspunkt i Strategien for Det Gode og Værdige Ældreliv samt
Demensstrategien har administrationen i samarbejde med chefnetværket på ældre- og sundhedsområdet udarbejdet en
demenshandleplan.
 
Temadrøftelsen den 2. juni 2020 var 1. fase i processen. Med udgangspunkt i drøftelsen blandt medlemmerne i Ældre- og
Sundhedsudvalget blev 2. fase i processen igangsat, hvor administrationen sammen med chefnetværket på ældre- og
sundhedsområdet færdiggjorde Demenshandleplanen. Det bemærkes, at nogle af indsatserne har økonomiske
konsekvenser.
Chefgruppen anbefalede, at tidlig opsporing og indsatser, der hænger sammen med det tidlige forløb for demensramte,
prioriteres i 2020 - 21.  Derfor var træning, rehabilitering og aktiviteter højt prioriteret, sammen med tiltag, som aflastning
af pårørende og kørsel. Familien er også prioriteret i forhold til at få tidlig vished og viden om sygdom og muligheder, så
familien selv kan være aktiv og inddraget i sygdomsforløbet efter behov og ressourcer. Dette kan bidrage til mere tryghed,
værdighed og måske en længere og bedre tid hjemme med familien i egen bolig.
Det fremgår af nedenstående handleplan, hvad chefgruppen har prioriteret højt og derefter er det skitseret, hvad der kan
arbejdes videre med indtil 2025. Der vil blive udarbejdet en årlig status på handleplanen. Prioriteringerne justeres derefter,
samt opjusteres med udviklingen på lands- og kommunalplan.
Chefgruppen anbefaler desuden, at kompetenceudvikling i basisviden om demens indarbejdes i
kompetenceudviklingsstrategien, der er ved at blive udarbejdet.
Demenshandleplanen indeholder fire temaer, som uddybes i bilaget med indsatser og nu med økonomiske konsekvenser:
 
1.    Tidlig opsporing – tidligt i sygdomsforløbet
Formål: At opspore og udrede borgere med demenssymptomer tidligt i forløbet, så de får en rettidig indsats og
behandling. At borgernes ret til forskellighed respekteres, og at de understøttes i at forblive aktive i samfundet, så længe
det er muligt.
 
2.    Tilbud til borgere med demenssygdomme og deres pårørende senere i sygdomsforløbet
Formål: At Kalundborg Kommunes indsatser bidrager til at give demensramte borgere en værdig og meningsfuld hverdag
og ligeledes til at bevare deres livskvalitet. At tilbuddene er fleksible, tager hensyn til familiernes forskellighed og opleves



som et finmasket sikkerhedsnet, hvis hverdagen vælter.
 
3.    Samskabelse
Formål: At Kalundborg Kommune understøtter et værdigt og meningsfuldt liv for demensramte familier og, i samspil med
lokalsamfundet, skaber et demensvenligt samfund.
 
4.    Uddannelse og viden
Formål: At Kalundborg Kommune målrettet udvikler medarbejdernes faglige kompetencer for at sikre høj kvalitet i
indsatserne for demensramte borgere.
 
Økonomiske konsekvenser
Den samlede økonomiske konsekvens er 1.120.000 kr. Opmærksomhedspunkt: Velfærdsteknologi forsøges indarbejdet i
hjælpemiddelbudgettet, og er derfor ikke med i sammentællingen.
Ældre- og Sundhedsudvalgets møde den 10. august 2020:
Indstillingen godkendt.
Ældrerådets møde den 17. august 2020:
Ældrerådet udtrykte stor tilfredshed med formuleringen af temaerne inden for demensområdet, men er samtidig
bekymrede for, om økonomien kan holde. Ældrerådet modtager gerne en uddybning af økonomien ift. ”Fleksibelt
Flexkort”.
Ældrerådet kunne også ønske, at der blev udarbejdet en form for køreplan, så nye pårørende til demensramte ved, hvad
der findes af muligheder. Ældrerådet er villige til at gå ind i opgaven. Derudover var der forslag om tilføjelse af ordet
”pårørende” under ”Fokus på koordinering” under ”Målgruppe”.
 
Bilag
 
Økonomiforslag til handleplan for demensområdet chefgruppen
økonomi

326-2020-
230531

Demenshandleplan 2020 326-2020-
190662

 
 
 
 
Ældre- og Sundhedsudvalgets møde den 31. august 2020:
Godkendt og oversendes til budgetforhandlingerne med anbefaling.
Ældrerådets bemærkninger ingår i det videre arbejde med implementering af planen.
Ældre- og Sundhedsudvalget orienteres løbende om planens initiativer.

Bilag

Økonomiforslag til handleplan for demensområdet chefgruppen økonomi

Demenshandleplan 2020



Punkt 6: Beslutning - Om- og tilbygning af træningsfaciliteter i Høng

Sagsfremstilling
6.     Beslutning - Om- og tilbygning af træningsfaciliteter i Høng
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2019-7707        J.nr.: 27.42.00           Dokumentnr.: 326-2020-258293
 
Sagstype
Beslutning.
 
Resume og sagens baggrund
Ældre- og Sundhedsudvalget godkendte den 9. marts.2020 Visionen for Kalundborg kommunes rehabiliterings- og
træningscenter i Høng. Visionens mål er, at der på Odinscentret skabes plads til, at der kan foregå en tidssvarende
rehabilitering og genoptræning efter sygehusbehandling af borgere med alvorlige funktionstab. Der er udarbejdet et
forslag til budget for byggeriet i et samarbejde mellem Team Ejendom og affald, centerchef Lone Reuter og
genoptræningschef Jette Stobbe Olesen.
 
Indstillinger
Direktøren indstiller,
1.    at sagen oversendes til budgetforhandlingerne.
2.    at sagen sendes til høring i Ældrerådet.
 
Behandling
Ældre- og Sundhedsudvalget.
 
Sagsfremstilling
Om- og tilbygningen vil foregå på flere forskellige lokationer i de nuværende bygninger og vil indeholde flg.
·         En lejlighed, hvor borgere med behov for et langvarigt rehabiliteringsforløb til et højt selvstændighedsniveau, vil
kunne leve med et stigende selvstændighedsniveau og en stigende deltagelse og inddragelse af pårørende og netværk (ex.
Yngre hjerneskadede borgere).
·         Et undervisningslokale til forebyggelse og sundhedsfremme tilbud og undervisning.
·         En spisestue/måltidsområde, hvor borgere kan indtage deres måltider på alle selvstændighedsniveauer. Formålet er
via hjælp og støtte til fuldstændig selvstændighed i forhold til det hele måltid inkl. opvarmning af mad, borddækning og
opvask.
·         Et træningsområde der indeholder.
2 træningssale
2 behandlingsrum
Toilet og omklædning til herrer og damer
Venteareal med automat til varme og kolde drikke
Kontaktfri adgangsveje
Relevant handicapkompenserende udstyr
Fleksibilitet i lokaleanvendelse (lofthængt udstyr og foldedøre)
Ventilation der er tilpasset aktivitetsniveauet i lokalerne
·         En vendeplads der letter tilgængeligheden til træningsområdet
·         Wifi på stue og kælderniveau så både personale og borgere har mulighed for at betjene sig af virtuelle services og
arbejdsredskaber under opholdet.
 
Med indretningen af et rehabiliterings- og træningscenter på Odinscentret i Høng – i tilknytning til de midlertidige pladser
- flyttes rehabiliterings- og træningsaktiviteten i syd fra Rørmosecenteret i Gørlev til Odinscentret i Høng.
 
Økonomiske konsekvenser
Byggeriet er estimeret til at koste 9.620.000 kr. Det har ikke været muligt at få udmelding om lovligheden af at anvende
kælder etagen til døgnaktiviteter. Det kan derfor blive nødvendigt at finde en anden løsning for den selvstændige lejlighed
i kælderetagen. Her vil der fortsat være behov for at etablere lokalerne til specifik ergoterapeutisk bo- og levetræning.
Ældre- og Sundhedsudvalgets møde den 10. august 2020:
Anbefales og oversendes til budgetforhandlingerne.
Ældrerådets møde den 17. august 2020:
Ældrerådet anbefaler indstillingen.



 
Bilag
 
Kalundborg Kommunes Rehabiliterings- og træningscenter i Høng 326-2020-50513
 
 
 
 
Ældre- og Sundhedsudvalgets møde den 31. august 2020:
Godkendt og oversendes til budgetforhandlingerne med anbefaling.

Bilag

Kalundborg Kommunes Rehabiliterings- og træningscenter i Høng



Punkt 7: Meddelelser

Sagsfremstilling
7.     Meddelelser
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2017-42155       J.nr.: 00.01.10           Dokumentnr.: 326-2019-276239
 
Tilsyn 2019 Høng Ældrecenter
 
Bilag
 
Kommunalt tilsyn Høng Ældrecenter 2019 326-2020-254562
 
 
 
 
Ældre- og Sundhedsudvalgets møde den 31. august 2020:
Taget til efterretning.

Bilag

Kommunalt tilsyn Høng Ældrecenter 2019



Punkt 8: Underskriftsark

Sagsfremstilling
8.     Underskriftsark
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2020-10847       J.nr.: 00.01.00           Dokumentnr.: 326-2020-138372
 
Husk at godkende underskriftsarket i First Agenda.
 
 
 
Ældre- og Sundhedsudvalgets møde den 31. august 2020:
Godkendt.
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